眉山职业技术学院教务处
眉职教通〔2023〕14号

关于公布 2023 年度院级教学改革项目结项

评审结果的通知

各部门、各单位：

按照学校教学改革项目管理办法，经教务处组织专家评

审，院长办公会审定，同意《东坡菜品课程建设研究》等 30

个项目结项。现予以公布。

特此通知。

附件：眉山职业技术学院 2023 年度院级教学改革项目

结项名单

教务处

2023 年 6 月 25 日

附件：

眉山职业技术学院 2023 年度院级教学改革项目结项名单

序号 项目名称 负责人 项目组成员 项目编号

1 东坡菜品课程建设研究 张小东
赵兴伦、杨光辉、袁娇、雷琴、

陶彬鑫、许川
21JY01

2 高职《食品感官分析》课程改革研究 李杉杉 何强、胡婷婷、陈婷婷 21JY02

3 高职院校思政课混合式教学改革探索 罗学明
万慧颖、何婷、熊祥梅、杨超、

雷嘉欣
21JY03

4
课程思政背景下的高职院校大学语文课程标准

研究——以眉山职业技术学院为例
苏雯婷 李永红、周彩虹、李涛 21JY05

5
高职师范生教育信息技术应用能力提升的路径

探索与实践
伍鹏 伍思洁、曾华、赵红、李燕 21JY07

6
普通话水平测试标准导向下《普通话》混合式

教学的实践研究
高莉萍

刘莉、郭静、张慧莉、彭鹏、

伍成艳
21JY08

7 《信息技术》新型活页式教材开发与研究 王宇
廖颖、李娟、黄晓霞、唐华、

钟洁
21JY10

8 《信息技术》在线课程建设改革与实践 钟洁
王宇、唐华、陶俊辉、李娟、

黄晓霞、伍思洁、廖颖
21JY13

9 文创专业《色彩装饰画》课程改革探索 李律佳 李旭、王卉、严冬、张亚雯 21JY14

10
让英语课堂“绘声绘色”—英文绘本在高职《大

学英语》教学中的应用探究
罗静

卢琳琅、黄治、李淑明、郭波、

宋燕
21JY15

11 幼儿教师口语技能训练实践研究 李梅
王甜然、彭鹏、甘婷婷、李永

红
21JY16

12
信息化手段在《机械设计基础》课程教学中的

应用探索——以“机械设计云平台”为例
成靖文

周家领、刘岳苹、杨晓勇、周

子又、雷勇、涂羽娇
21JY17

13 《汽车营销实务》课程思政元素的应用探索 涂羽娇
黎友源、李颂洲、刘岳苹、成

靖文、周子又、郑洋、刘正权
21JY18

14 《食品安全与质量控制》在线开放课程建设 何强
陈婷婷、李杉杉、张凯、谢碧

秀、刘滕、胡婷婷
21JY19

15
信息化背景下中职数学教学资源建设研究--以

眉山职业技术学院中职部为例
陈群

杜火群、陈继红、郑玉婷、余

莲君、舒倩苗、李佳芳、王颖

旎

21JY22

16
互联网+时代背景下高职院校体育教学信息化

手段应用研究
黄艳 于海平、李尙伟、王文军 21JY23

17
基于“1+X”课证融通《汽车电工电子技术》课

程改革与实践
李颂洲

黎友源、徐彬、刘岳平、涂羽

娇、叶好
21JY24

18
高职电子商务专业《消费心理学》课程思政路

径探析
吴芙蓉 梁棉、罗曦、李恬 21JY25

19 果树生产技术在线开放课程优化及实践研究 伏晓科
杨俊、马建英、魏文武、王丽、

陈航、解兰、陈波、张秀芳
21JY27

20 《植物保护技术》课程思政的探索与实践 王丽
魏文武、陈航、伏晓科、杨俊、

周建华、张彬、解兰
21JY29

21
线上线下混合式教学模式在《大学英语》课程

中的应用研究
翁晓琴

刘桦、王丽萍、朱冬梅、卢琳

琅、李玲、罗静
21JY30

22
基于“双高”背景下的烹调工艺与营养专业群

建设路径探索
杨光辉

袁娇、李倩、雷琴、黄芮、张

小东、陶彬鑫、许川
21JY31

23
线上线下混合教学模式在高职艺术设计专

业课程的中的应用
王艳丽 袁泉、李旭、王卉 20JY02

24
行动导向教学法在《运动损伤与康复》课程教

学中的实践与探索
赵亚男 李尚伟、王文军 20JY08

25
核心素养视阈下高职《幼儿歌曲弹唱》课程标

准研究
吴沛芹

王其红、周庆媚、张晓雷、张

蓉梅、胡皓月、王旖旎
20JY09

26
装配式施工对建筑工程技术专业教学影响的研

究
段伟

马冬、蒲云川、邓鸿元、赵刚

林
20JY16

27
SOP 教学模式研究与实践—以《汽车拆卸、装

配与调试》课程为例
黎友源

李颂洲、谭仕发、郑洋、杨晓

勇、徐彬、郑松辰
20JY17

28
1+X 模式下高职院校工程造价人才培养的方法

研究——以《钢筋工程量计算》为例
高雨蔚 兰晓林、刘琳、罗颖、马冬 20JY18

29
基于高职技能大赛背景下的技能训练模式改革

与实践——以眉山职业技术学院为例
胡小波

罗树明、王燕、张彬、杨红兵、

林建兵、曾华、刘成
20JY20

30
活页式建材建设的实践与探索——以《幼儿舞

蹈表演与创编》课程为例
李青青 徐艳霞、杨柳、李孝蓉 20JY21